様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和 ２年 ４月 １０日

宮城県知事 殿

                報告者

住 所：東京都港区西新橋一丁目３番１号

                      氏 名：株式会社ＳＭＢＣ信託銀行

                       代表取締役 荻野 浩三

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

   名 称：スーパービバホーム仙台中山店

   所在地：仙台市泉区実沢字中山南３１番８号

２ 地域貢献活動を行った期間（２事業年度）

 第（２）事業年度    平成３１年４月 １日 ～ 令和２年 ３月３１日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容  実施時期 実 績

１まちづく

り の 取 組

への協力

地域イベント

等各種行事へ

の参加・協力

①  地域の祭りや各種行事へできる範囲

の中で参加・協力を行います。

随時  地域夏祭り

等への協賛

を実施

景観形成・街

並みづくりへ

の協力

①  屋外広告物条例等の関係法令及びそ

の趣旨に沿ったものとします。

②  建物等の色彩は地域の景観に配慮

し、奇抜な色を避けたものとします。

通年

通年

搭 屋 広 告

塔・独立広

告塔

濃い茶系

２ 地 域 経 済

活 性 化 へ

の推進

地産地消への

協力

①  地域の生産者から依頼があれば、地

場商品の販売を検討します。

  随時

該当なし

地域の安定雇

用への協力

①  地元でのパート・アルバイトの採用

計画を行います。

②  正社員採用への配慮を行います。

 随時

随時

約 120 名

仙台市在住者

該当なし 高齢者・障害

者等の雇用・

就業の促進

①  障害者雇用の促進として、法定雇用

率を確保します。

随時  ２名

３ 子 供 、 若

者 、 高 齢

者、障害者

等 も 含 め

た 生 活 者

への配慮

子供、若年者

等の教育やキ

ャリア形成へ

の協力及び支

援

①  少子化対策・男女共同参画の推進と

して、結婚や出産により退職した女

性等の再雇用の実施及び育児休暇制

度の取得促進への環境整備を行いま

す。

 随時 該当なし

ユニバーサル

デザイン普及

への協力

①  障害者、高齢者等の優先駐車スペー

スの確保と適切な誘導を行います。

②  バリアフリー対応の建築を行いま

す。

随時

随時

１４台

通路・トイ

レ・その他

 ４防犯・防災

への協力

防犯活動への

協力

①  店舗内及び敷地内における防犯対策

の実施として、店舗内に防犯カメラ

を設置します。

②  深夜営業や営業時間外の防犯・青少

年の非行防止対策の実施として、営

業時間外は駐車場出入口の閉鎖をし

ます。

通年

随時

約 80 台

毎日閉鎖

災害発生時に

おける物資等

の供給

①  災害時には地域と連携し、一時避難

場所（駐車場）の提供を行います。

②  災害発生時には、物資の供給拠点と

しての役割を果たします。

③  行政等から要請があれば、支援物資

の供給に協力します。

随時

随時

随時

該当なし

該当なし

該当なし

救命救急への

積極的な取組

①  店舗にＡＥＤを設置します。  通年   1 台

部再訓練等へ

の参加・協力

地元治自体・町内会が実施する防災訓練

へ参加・協力します。

随時  該当なし

５ 環 境 対 策

の推進

３Ｒの推進 ①  インクカートリッジ・乾電池・電球・

ペットボトル・空き缶の回収を行い

ます。

②  包装の簡素化等、廃棄物抑制対策の

実施、リサイクル対策の実施を行い、

ゴミの減量化、簡易包装を実施しま

す。

③  家電・自転車・カーバッテリーの回

収（有償）を行います。

通年

通年

通年

回収 BOX

を設置

継続実施

常時回収

省エネルギー

対策の実施及

び新エネルギ

ー導入の推進

①  エネルギー対策の実施として、屋

内・屋外を含めて長寿命省電力のＬ

ＥＤ照明を極力使用します。

②  電力使用量を監視するデマンド監視

装置を導入し、電力使用料を「見え

る化」することで、無駄な電力使用

を抑制します。

③  営業時間終了後、不要な電灯は速や

かに消灯します。

④  省エネルギー型の設備機器を導入し

ます。

通年

通年

通年

通年

100％

使用

導入済

実施中

太 陽 光 発

電・ガス空

調・無水ト

イレ・人感

セ ン サ ー

導入

環境美化対策

の実施

①  定期的に店舗敷地内と店舗周りの草

刈り、ゴミ拾い等の清掃活動を実施

します。

随時  月 1 回

６ 交 通 対 策

の実施

交通安全対策

の実施

①  繁忙日の繁忙時等、出入口付近に適

宜誘導員を配置します。

②  敷地内の歩行者・自転車が安全に通

行できるよう歩行者通路の設置や路

面表示を行います。

随時

通年

敷 地 内 継

続実施

実施済

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属 スーパービバホーム仙台中山店

担 当 者 名 次長 塩澤 昌夫

電 話 番 号 ０２２－３０３－６０１１